quam patrise mese, causas commuid, omnibusque eius interessentibus fructuosa ac

salutaris sit, exopto,— Illustritatis vestrae, amicus et ad officia paratissimus servitor,

AXELIUS OXENSTIERNA.

Dabatur Stockholmiae, die 12 Septembris anno 1642.

Ulustri et generoso domino Alexandre Leskeo, comiti, equiti aurato, et campi

marschallo, domino amico meo plurimum honorando.

116. The Same to The Same—Colonel Lewis Leslie had brought him letters

—

Hoping for peace in Britain. Stockholm, 12th September 1642.

Illustris et generose Domine, Campi Marschalle, amice plurimum honorande,

—

G-ratissimas Illustritatis vestrae literas, datas Edinburgi die 4 Octobris anni praeteriti,

recte mihi reddidit opera et consilio Illustritatis vestrae inde expeditus Colonellus

generosus Dominus Ludovicus Leslaeus die 20 Novembris ejusdem anni, in quibus

significauit Illustritas vestra serenissimum Magnae Britanniae Regem, reconciliatis

Scotiae et Anglise Begnis svadente Illustritate vestra, modo nos in continuando

bello Germanico et promovenda restitutione causae Palatinatus persistere vellemus,

nobiscum cooperari, et in partes auxilij causae communis condescendere decrevisse,

ut pax demum honesta secura et universalis tarn nobis, quam oppressis per

Germaniam statibus, caeterisque interessentibus obtingat : In eumque finem hue in

Regnum cum regiis literis ablegatum fuisse praefatum Dominum Leslasum nuntia-

tum, in eo stare serenissimo Regi consilium, brevique, qui idem ulterius confirmet,

eiusdem legatum subsecuturum, prout singula htec in allatis ad serenissimam

Reginam meam, et me literis uberius deducta inveniuntur. Fuit hoc in clementissi-
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mum quondam Regem meum, gloriosissimae recordationis, serenissimam modernam

Reginam et patriam meam continuati affectus studiique prseclarum et evidentissi-

mum signum quod Illustritas vestra patriae suae curis licet obruta, intermittere non

potuerit, quin propensissimam de hoc Regno ulterius bene merendi voluntatem

suam hac ratione testificaretur. Et sicuti ego de constanti et perpetuanda hac

Illustritatis vestrae affectione certus semper fui, ita e reeiproco earn certiorare possum

nobis non minus cordi euraeque esse salutem Regnorum Britannia?, quam experimur

vobis fuisse patriae meae. Quicquid istius porro est pluribus vobis coram relaturus

est praedietus Dominus Leslaeus multis industrial et fidei suae documentis hie

cognitus : Quern licet prius hinc expedire voluissemus verum cum eodem fere quo

advenit momento sinistri illi nuntii de rebellione Irlandiae mox de dissensionibus

inter serenissimum Regem et Parlamentum Angliae exortis, hie vulgati sint, iamque

eo usque increbuerint ut de bello et aperta armorum concertatione audiatur, itaque

factum est ut expeditio eius spe melioris indies rerum status in praesens tempus

sit protracta, quod sane in expectatum dissidium mihi collegisque meis non potest

non esse ingratissimum cum facile consideremus quantum detrimenti causae

communi inde accedat ; cjuod serenissimus Britanniae Rex discordiis hisce civilibus

praepeditus amicis suis et oppressis evangelicis pro voto et voluntate sua nequeat

subvenire. Quam ob causam saepius nominatum Dominum Leslaeiun hie tarn diu

detinuimus, sperantes indies fore ut melior rerum facies illucesceret. Ceterum cum

spei et voti nostri hac in parte non dum facti simus compotes, coacti demum
suinus, eum cum eiusmodi responso et Uteris ad serenissimum Britanniae Regem,

simulque celsitudinem suam electoralem hinc expedire, prout praesentium temporum

ratio permittit et adiuncta literarum copia Illustritatem vestram fusius edocebit.

Nos interim inclitis Britanniae Regnis felicissima quaeque adprecamur, ut ea ope et

consilio cordatorum et pacis amantium patriotarum adiuta suffultaque, in p>ristinum

concordiae et tranquillitatis statum quantocyus redigantur, quo serenissimo Regi

et Parlamento Angliae consveta dignitas, suum ius, suaque utrinque constent sarta

tecta privilegia. Qua amicabili reconciliatione fiet, quod in votis nobis antiquissi-

mum est, ut consilia et vires suas adversus causae communis hostes tanto validius

iungere et coadvenire possint ; in quo felici voto et optato rerum transitu praesentes

finio, caetera et quae rerum nostrarum habitos hoc anno in Germania felices

successus concernunt Generosi Domini Leslaei relationi committens. De caetero

haut dubius quin Illustritas vestra in coepta amicitia, et sveta erga me benevolentia

sit continuatum. De me ex quantalibet occasione experietur quod sim perpetuo,

Illustritatis vestrae Amicus et ad officia paratissimus servitor,

AXELIUS OXENSTIERNA.

Dabantur Stockholmiae, die 12 Septembris anno 1642.
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117. Colonel Robert Moneo to [Alexander, Earl of Leven}—
Campaign in Ireland.

Carrickfergus, the 22 of Maii 1643.

Right Honorarill,—Being returned from our last expedition, for your excel-

lencies information be pleased to know that, being scarce of victualls on the twelth